ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:   2954  /QĐ-UBND
	                   Quảng Nam, ngày  30  tháng  9  năm  2014

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thu hồi đất, cho Công ty Điện lực Quảng Nam thuê đất

để xây dựng công trình: Hoàn thiện chống quá tải lưới điện khu vực

Tiên Phước, Thăng Bình, Hội An, Tam Kỳ tại huyện Quế Sơn

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 26 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính phủ về thi hành Luật Đất đai;
Căn cứ Thông tư số 30/2014/TT-BTNMT ngày 02 tháng 6 năm 2014 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về hồ sơ giao đất, cho thuê đất, chuyển mục đích sử dụng đất, thu hồi đất;

Xét hồ sơ xin thuê đất của Công ty Điện lực Quảng Nam và đề nghị của UBND huyện Quế Sơn tại Tờ trình số 173/TTr-UBND ngày 23/6/2014;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 452/TTr-STNMT ngày 24 tháng 9 năm 2014,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi diện tích 3,0m2 đất, do UBND thị trấn Đông Phú quản lý (đất giao thông 1,5m2 và đất trồng cây hằng năm khác 1,5m2).
Cho Công ty Điện lực Quảng Nam thuê toàn bộ diện tích đất 14,0m2, gồm diện tích đã thu hồi nêu trên và 11,0m2 của các hộ gia đình, cá nhân đang sử dụng (3,0m2 đất trồng cây lâu năm khác; 1,5m2 đất trồng lúa và 6,5m2 đất ở đô thị) tại thị trấn Đông Phú, đã được UBND huyện Quế Sơn thu hồi tại Quyết định số 333/QĐ-UBND ngày 15/5/2014, để xây dựng công trình Hoàn thiện chống quá tải lưới điện khu vực Tiên Phước, Thăng Bình, Hội An, Tam Kỳ.
- Thời hạn thuê 50 năm, kể từ ngày ký Quyết định.

- Hình thức thuê đất: Trả tiền thuê đất hằng năm.

- Địa điểm: Tại thị trấn Đông Phú, huyện Quế Sơn.

- Vị trí, ranh giới thu hồi đất, giao đất được xác định theo các Mặt bằng thỏa thuận tuyến Đường dây Trung Hạ thế và Trạm biến áp Đông Phú 3 - Đông Phú - Quế Sơn do Công ty Điện lực Quảng Nam xác lập.
Điều 2. Công ty Điện lực Quảng Nam có trách nhiệm:

- Nộp tiền thuê đất, phí thẩm định đo đạc, cấp quyền sử dụng đất và các khoản thu khác về đất vào ngân sách Nhà nước theo đúng quy định hiện hành;
- Sử dụng đất đúng vị trí, diện tích, mục đích được Nhà nước cho thuê và đăng ký vào Sổ Địa chính Nhà nước tại Văn phòng đăng ký quyền sử dụng đất Quảng Nam;
- Ký hợp đồng thuê đất với Sở Tài nguyên và Môi trường theo đúng quy định;
- Thực hiện việc xây dựng công trình Hoàn thiện chống quá tải lưới điện khu vực Tiên Phước, Thăng Bình, Hội An, Tam Kỳ theo đúng hồ sơ thiết kế được phê duyệt và bàn giao công trình cho đơn vị quản lý, vận hành theo quy định.
Điều 3. Tổ chức thực hiện

1. Sở Tài nguyên và Môi trường: Chỉ đạo Văn phòng Đăng ký quyền sử dụng đất Quảng Nam phối hợp với Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện Quế Sơn, UBND thị trấn Đông Phú xác định mốc giới đất cho thuê ngoài thực địa.
2. Cục Thuế tỉnh: Quyết định đơn giá thuê đất, thông báo và theo dõi tiền thuê đất nộp vào ngân sách nhà nước của Công ty Điện lực Quảng Nam.

3. UBND huyện Quế Sơn: Theo dõi, kiểm tra việc thực hiện dự án, việc chấp hành các quy định về đất đai của Công ty Điện lực Quảng Nam theo đúng quy định của pháp luật. Chỉ đạo Phòng Tài nguyên và Môi trường cập nhật, chỉnh lý hồ sơ địa chính theo đúng quy định.
Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường, Cục trưởng Cục Thuế tỉnh, Chủ tịch UBND huyện Quế Sơn, Chủ tịch UBND thị trấn Đông Phú, Giám đốc Công ty Điện lực Quảng Nam, Thủ trưởng các đơn vị và cá nhân có liên quan căn cứ quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- PCT TT Đinh Văn Thu;

- CPVP (A Trân);
- Lưu: VT, KTN.

D:\Dropbox\TAI 2014\GCNQSDĐ\0925 QD thue dat Cty Dien luc Quang Nam, huyen Que Son.doc
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký
Đinh Văn Thu

.......................................................................................................................................................
Quyết định này đã được đăng ký vào Sổ Địa chính Nhà nước tại Văn phòng đăng ký quyền sử dụng đất Quảng Nam. Vào sổ ngày......tháng.....năm 2014, tại Trang số.......Quyển số..../SĐC.

                                                        VĂN PHÒNG ĐĂNG KÝ QSD ĐẤT QUẢNG NAM

                 GIÁM ĐỐC